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 1 Sammanfattning 

I promemorian föreslås att reglerna om när ett investeringssparkonto 
upphör ändras. De föreslagna ändringarna innebär att ett investerings-
sparkonto inte ska upphöra enbart av den anledningen att konto-
främmande tillgångar överförs till eller förvaras på kontot.  

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2015 och 
tillämpas första gången i fråga om kontofrämmande tillgångar som har 
förtecknats på investeringssparkontot efter den 31 december 2014. Om 
kontoinnehavaren begär det tillämpas de nya bestämmelserna även i 
fråga om kontofrämmande tillgångar som har förtecknats på 
investeringssparkontot före ikraftträdandet. 

Förslaget föranleder ändringar i inkomstskattelagen (1999:1229) och 
lagen (2011:1268) om investeringssparkonto. 
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2 Lagtext 

2.1 Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen 
(1999:1229) 

Härigenom föreskrivs att 42 kap. 38 § inkomstskattelagen 
(1999:1229)1 ska ha följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

42 kap. 
38 §2 

Följande tillgångar ska inte ingå 
i det värde som avses i 37 § första 
stycket 1: 

1. kontofrämmande tillgångar 
som förvaras på investeringsspar-
kontot med stöd av 18 § lagen 
(2011:1268) om investerings-
sparkonto,  

2. kontofrämmande tillgångar 
som avses i 7 § lagen om investe-
ringssparkonto, och 

3. kontofrämmande tillgångar 
som förvaras på ett investerings-
sparkonto i strid med 17 § lagen 
om investeringssparkonto. 

Kontofrämmande tillgångar som 
förvaras på investeringssparkontot 
ska inte ingå i det värde som avses 
i 37 § första stycket 1. 

 
 

 Vad som sägs i första stycket 
gäller inte sådana kontofräm-
mande tillgångar som förvaras på 
investeringssparkontot med stöd 
av 17 § lagen (2011:1268) om 
investeringssparkonto. 

                       

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2015. 
2. Bestämmelserna i 42 kap. 38 § i den nya lydelsen tillämpas första 

gången i fråga om kontofrämmande tillgångar som förtecknas på 
investeringssparkontot efter den 31 december 2014. 

3. Om den skattskyldige begär tillämpning av de nya bestämmelserna 
om när ett investeringssparkonto upphör i lagen (2014:xx) om ändring i 
lagen (2011:1268) om investeringssparkonto enligt punkt 3 i 
övergångsbestämmelserna till den lagen, ska bestämmelserna i 42 kap. 
38 § i den nya lydelsen även tillämpas i fråga om kontofrämmande 
tillgångar som har förtecknats på investeringssparkontot före 
ikraftträdandet. 
 

1 Lagen omtryckt 2008:803. 
2 Senaste lydelse 2011:1271. 
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 2.2 Förslag till lag om ändring i lagen (2011:1268) 
om investeringssparkonto 

Härigenom föreskrivs att 28 § lagen (2011:1268) om investeringsspar-
konto ska ha följande lydelse.  

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
28 § 

Ett konto upphör som investeringssparkonto när kontoinnehavaren 
eller investeringsföretaget inte följer bestämmelserna i denna lag.  

Ett konto upphör dock inte som 
investeringssparkonto enbart av 
den anledningen att kontofräm-
mande tillgångar förvaras på 
investeringssparkontot i strid med 
17 § eller att investeringsföretaget 
inte lämnar information enligt 
31 §. 

Ett konto upphör dock inte som 
investeringssparkonto enbart av 
den anledningen att kontofräm-
mande tillgångar överförs till eller 
förvaras på investeringssparkontot 
eller att investeringsföretaget inte 
lämnar information enligt 31 §. 

                       

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2015. 
2. Bestämmelserna i 28 § i den nya lydelsen tillämpas första gången i 

fråga om kontofrämmande tillgångar som förtecknas på investerings-
sparkontot efter den 31 december 2014. 

3. Bestämmelserna i 28 § i den nya lydelsen tillämpas även i fråga om 
kontofrämmande tillgångar som har förtecknats på investeringsspar-
kontot före ikraftträdandet om kontoinnehavaren begär det.  
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3 Bakgrund 

Den 1 januari 2012 infördes ett schablonbeskattat sparande för vissa 
direktägda finansiella instrument, benämnt investeringssparkonto. I lagen 
(2011:1268) om investeringssparkonto (ISKL) infördes villkor för den 
nya sparformen och i inkomstskattelagen (1999:1229) infördes 
bestämmelser om beskattning av finansiella instrument och kontanta 
medel på ett investeringssparkonto. 

Utgångspunkten är att bara investeringstillgångar och kontanta medel 
får förvaras på ett investeringssparkonto. Med investeringstillgångar 
avses finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad 
marknad eller en motsvarande marknad utanför Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet, finansiella instrument som handlas på en handels-
plattform samt andelar i en värdepappersfond eller en specialfond. 
Finansiella instrument som har getts ut av företag som innehavaren har 
ett stort inflytande över och kvalificerade andelar är inte investerings-
tillgångar.  

Finansiella instrument som inte är investeringstillgångar är konto-
främmande tillgångar. Kontofrämmande tillgångar får bara förvaras på 
ett investeringssparkonto i vissa situationer och då bara under en 
begränsad tid. 

Finansiella instrument och kontanta medel på ett investeringssparkonto 
schablonbeskattas som regel. Det innebär att kontoinnehavaren inte ska 
redovisa kapitalvinster och annan avkastning på sådana tillgångar. På 
motsvarande sätt får kapitalförluster och utgifter på sådana tillgångar inte 
dras av. I stället ska kontoinnehavaren i inkomstslaget kapital ta upp en 
schablonmässigt beräknad intäkt. Denna intäkt baseras i huvudsak på 
marknadsvärdet på de tillgångar som förvaras på investeringssparkontot 
under det aktuella beskattningsåret och kontoinnehavarens egna 
inbetalningar till kontot. 

För att det inte ska vara möjligt att kringgå beskattningen genom att 
flytta tillgångar mellan det schablonbeskattade systemet som 
bestämmelserna om investeringssparkonto utgör och det konventionellt 
beskattade systemet får överföring av tillgångar från ett investerings-
sparkonto bara ske under vissa förutsättningar. Om bestämmelserna i 
ISKL inte följs upphör kontot enligt huvudregeln att vara ett 
investeringssparkonto. Detta innebär att alla tillgångar på kontot ska 
beskattas konventionellt från den dag kontot upphör. 

4 Reglerna om när ett 
investeringssparkonto upphör 

Som framgår av avsnitt 3 upphör ett investeringssparkonto att vara ett 
sådant konto om kontoinnehavaren eller investeringsföretaget handlar i 
strid med villkoren i lagen (2011:1268) om investeringssparkonto (ISKL) 
eller underlåter att handla på ett sätt som föreskrivs där (28 § första 
stycket ISKL). Den omständigheten att ett investeringssparkonto upphör 
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 att vara ett sådant konto innebär att bestämmelserna i ISKL inte längre är 
tillämpliga och tillgångarna som förvaras på kontot därmed inte längre 
föremål för schablonbeskattning. Samtliga tillgångar på kontot ska i 
stället beskattas konventionellt. Bakgrunden till denna sanktionsregel är 
att det bedömts som nödvändigt med en skattemässig konsekvens om 
villkoren i ISKL inte uppfylls.  

Från vilken tidpunkt ett konto upphör att vara ett investeringssparkonto 
beror på omständigheterna i det enskilda fallet. Om kontot upphör t.ex. 
på grund av att kontoinnehavaren gör en otillåten överföring av tillgångar 
till kontot, upphör kontot i samma stund som de överförda tillgångarna 
förtecknas på kontot. Upphör kontot på grund av att kontofrämmande 
tillgångar inte avförs från kontot inom en viss tidsfrist upphör kontot så 
fort denna tidsfrist löpt ut. Tillgångarna på kontot tilldelas då en 
anskaffningsutgift som är lika med marknadsvärdet när kontot upphör. 
Om det först efter en tid upptäcks att ett investeringssparkonto har 
upphört ska den schablonbeskattning som har skett från det att kontot 
upphörde rivas upp och avyttringar redovisas särskilt, utdelning tas upp 
och skatt hänförlig till schablonintäkten återfås osv.  

Från huvudregeln om ett investeringssparkontos upphörande finns i 
dag två undantag. Ett investeringssparkonto upphör inte att vara ett 
sådant konto enbart av den anledningen att sådana kontofrämmande 
tillgångar som avses i 17 § ISKL inte har avförts inom föreskriven tid 
eller att investeringsföretaget inte har lämnat föreskriven information till 
kontoinnehavaren (28 § andra stycket ISKL). De kontofrämmande 
tillgångar som avses i 17 § ISKL är dels sådana tillgångar som var 
investeringstillgångar när de överfördes till kontot och därefter har bytt 
karaktär till kontofrämmande tillgångar, dels kontofrämmande tillgångar 
som har överförts till kontot och där förvärvet grundades på tillgångar 
som vid förvärvet förvarades på kontot. Kontofrämmande tillgångar som 
förvaras på ett investeringssparkonto i strid med bestämmelserna i 17 § 
ISKL ska inte ingå i den schablonmässigt beräknade intäkten, utan i 
stället beskattas konventionellt (42 kap. 38 och 42 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229). 

Ett investeringssparkonto upphör även att vara ett sådant konto när det 
avslutas eller om investeringsföretaget inte längre anses vara ett 
investeringsföretag på grund av att tillstånd som avses i 5 § ISKL har 
återkallats (27 respektive 29 § ISKL). 
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5 Överväganden och förslag 

5.1 Ett investeringssparkonto ska inte upphöra 
enbart av den anledningen att kontofrämmande 
tillgångar förvaras på kontot 

Promemorians förslag: Ett investeringssparkonto upphör inte att vara 
ett sådant konto enbart av den anledningen att kontofrämmande 
tillgångar överförs till eller förvaras på kontot.  

Kontofrämmande tillgångar som förvaras på ett investeringsspar-
konto ska inte ingå i den schablonmässigt beräknade intäkten, utan i 
stället beskattas konventionellt.  

Sådana kontofrämmande tillgångar som förvaras på kontot med stöd 
av 17 § lagen om investeringssparkonto ska dock ingå i den 
schablonmässigt beräknade intäkten. 

 

Skälen för promemorians förslag: Det är viktigt att bestämmelserna i 
lagen (2011:1268) om investeringssparkonto (ISKL) följs och att 
skatteundandragande förhindras. Reglerna för sparande på ett 
investeringssparkonto måste vara tydliga för såväl kontoinnehavare som 
investeringsföretag och beskattningen av sparandet på ett investerings-
sparkonto ska vara förutsebar för kontoinnehavarna.  

Bestämmelserna om när ett investeringssparkonto upphör innebär att 
schablonbeskattningen av samtliga tillgångar på kontot upphör och att 
såväl de kontofrämmande tillgångar som de investeringstillgångar som 
förvaras på kontot i stället beskattas konventionellt från den dag kontot 
upphör att vara ett investeringssparkonto. Om det först efter en tid 
upptäcks att ett investeringssparkonto har upphört ska den schablon-
beskattning som har skett från det att kontot upphörde rivas upp. Detta 
kan i flera fall medföra negativa skattemässiga effekter för kontoinne-
havaren och, inte minst, betydande olägenheter för såväl kontoinne-
havaren som Skatteverket. Att riva upp schablonbeskattningen kan även 
vara administrativt betungande för investeringsföretagen. För att 
sanktionsregeln i 28 § första stycket ISKL inte ska tillämpas i sådana fall 
där det finns en risk att varken kontoinnehavaren eller investerings-
företaget uppmärksammar att kontofrämmande tillgångar förvaras på 
kontot har undantag gjorts för förvaring av sådana kontofrämmande 
tillgångar som avses i 17 § ISKL. Förvaring av sådana tillgångar i strid 
med bestämmelserna i 17 § ISKL medför således inte att hela kontot 
upphör att vara ett investeringssparkonto. Dessa tillgångar beskattas i 
stället konventionellt från det att den tidsfrist som följer av 17 § ISKL 
har löpt ut.  

Det har emellertid vid rättstillämpningen framkommit att det även i 
andra situationer kan finnas en risk att kontofrämmande tillgångar 
överförs till och förvaras på ett investeringssparkonto utan att varken 
kontoinnehavaren eller investeringsföretaget uppmärksammar det. Det 
kan ifrågasättas om det i sådana situationer är lämpligt att tillämpa 
sanktionsregeln, med följden att schablonbeskattningen av såväl 
kontofrämmande tillgångar som investeringstillgångar upphör och i 
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 förekommande fall i efterhand rivs upp. För att öka förutsebarheten för 
kontoinnehavarna finns det skäl att utvidga undantaget från sanktions-
regeln till att omfatta all överföring och förvaring av kontofrämmande 
tillgångar på investeringssparkontot, dvs. utan inskränkning till sådana 
kontofrämmande tillgångar som avses i 17 § ISKL.  

Nuvarande regler om ett investeringssparkontos upphörande innebär att 
kontofrämmande tillgångar som förvaras på investeringssparkontot, med 
undantag för sådana kontofrämmande tillgångar som förvaras på kontot 
med stöd av 17 § ISKL, beskattas konventionellt från den dag de 
förtecknades där. Samma ordning bör gälla även fortsättningsvis. Det bör 
därför särskilt regleras att andra kontofrämmande tillgångar som förvaras 
på ett investeringssparkonto än sådana kontofrämmande tillgångar som 
förvaras på investeringssparkontot med stöd av 17 § ISKL, inte ska ingå i 
den schablonmässigt beräknade intäkten. Dessa tillgångar ska i stället 
beskattas konventionellt. Genom en sådan reglering bedöms även risken 
för skatteundandragande förhindras i samma utsträckning som i dag.  

Mot denna bakgrund föreslås att undantaget till sanktionsregeln i 28 § 
ISKL utvidgas så att ett investeringssparkonto inte upphör att vara ett 
sådant konto enbart av den anledningen att kontofrämmande tillgångar 
överförs till eller förvaras på kontot. Vidare föreslås att kontofrämmande 
tillgångar som förvaras på ett investeringssparkonto inte ska ingå i den 
schablonmässigt beräknade intäkten, utan i stället beskattas 
konventionellt. Sådana kontofrämmande tillgångar som förvaras på 
kontot med stöd av 17 § ISKL ska dock, på samma sätt som gäller i dag, 
ingå i den schablonmässigt beräknade intäkten.  

Lagförslag 

Förslaget föranleder ändringar i 42 kap. 38 § inkomstskattelagen 
(1999:1229) och 28 § ISKL. 

5.2 Ikraftträdande 

Promemorians förslag: De nya bestämmelserna träder i kraft den 
1 januari 2015 och tillämpas första gången i fråga om konto-
främmande tillgångar som förtecknas på investeringssparkontot efter 
den 31 december 2014. Om kontoinnehavaren begär det tillämpas de 
nya bestämmelserna även i fråga om kontofrämmande tillgångar som 
har förtecknats på investeringssparkontot före ikraftträdandet. 

 

Skälen för promemorians förslag: Det är angeläget att de nya 
bestämmelserna om när ett investeringssparkonto upphör kan börja 
tillämpas så snart som möjligt. Det föreslås därför att de nya 
bestämmelserna träder i kraft den 1 januari 2015 och tillämpas i fråga om 
kontofrämmande tillgångar som förtecknas på investeringssparkontot 
efter den 31 december 2014. Om kontoinnehavaren begär det ska 
emellertid de nya bestämmelserna även tillämpas i fråga om konto-
främmande tillgångar som har förtecknats på investeringssparkontot före 
ikraftträdandet. 
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6 Konsekvensanalys 

Förslaget om ändrade regler för när ett investeringssparkonto upphör 
bedöms inte ha några offentligfinansiella effekter.  

För Skatteverket och de allmänna förvaltningsdomstolarna bedöms 
förslaget inte få någon budgetpåverkan.  

Eftersom en tillämpning av sanktionsregeln kan vara administrativt 
betungande för investeringsföretagen, är förslaget att begränsa 
tillämpningen av denna regel till fördel för dessa företag. Förslaget 
bedöms inte få några konsekvenser för andra företag. 

Förslaget bedöms öka förutsebarheten för enskilda som sparar på ett 
investeringssparkonto och innebär därmed en ökad rättssäkerhet för 
berörda skattskyldiga.  

7 Författningskommentar 

7.1 Förslaget till lag om ändring i 
inkomstskattelagen (1999:1229) 

42 kap. 
38 § 
Ändringen i paragrafen föranleds av att undantaget i 28 § andra stycket 
lagen om investeringssparkonto (ISKL) utvidgas till att omfatta 
överföring till och förvaring av kontofrämmande tillgångar på 
investeringssparkontot, utan inskränkning till sådana kontofrämmande 
tillgångar som förvaras på kontot i strid med 17 § ISKL. 

I paragrafens första stycke anges att kontofrämmande tillgångar som 
förvaras på ett investeringssparkonto inte ska ingå i det värde som avses i 
37 § första stycket 1. Detta innebär att dessa tillgångar inte ska ingå i den 
schablonmässigt beräknade intäkten. Dessa tillgångar ska i stället 
beskattas konventionellt, vilket framgår av 42 §.  

I paragrafens andra stycke finns ett undantag från huvudregeln i första 
stycket. Av andra stycket framgår att sådana kontofrämmande tillgångar 
som förvaras på ett investeringssparkonto med stöd av 17 § ISKL inte 
ska undantas från det värde som avses i 37 § första stycket 1. Detta 
innebär att kontofrämmande tillgångar som förvaras på ett 
investeringssparkonto med stöd av 17 § ISKL, på samma sätt som gäller i 
dag, ska ingå i den schablonmässigt beräknade intäkten. 

Ikraftträdandebestämmelser 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2015 (första 
punkten) och tillämpas första gången i fråga om kontofrämmande 
tillgångar som förtecknas på investeringssparkontot efter den 
31 december 2014 (andra punkten). 

Av tredje punkten följer att om den skattskyldige begär tillämpning av 
de nya bestämmelserna i lagen (2014:xx) om ändring i lagen (2011:1268) 



  

  

11 

 om investeringssparkonto med stöd av punkt 3 i övergångs-
bestämmelserna till den lagen, ska bestämmelserna i 42 kap. 38 § i den 
nya lydelsen även tillämpas i fråga om kontofrämmande tillgångar som 
har förtecknats på investeringssparkontot före ikraftträdandet. 

7.2 Förslaget till lag om ändring i lagen 
(2011:1268) om investeringssparkonto 

28 § 
Ändringen i paragrafens andra stycke innebär att enbart den 
omständigheten att kontofrämmande tillgångar överförs till eller förvaras 
på investeringssparkontot inte medför att kontot upphör att vara ett 
sådant konto. Investeringssparkontot upphör således inte enbart av den 
anledningen att kontofrämmande tillgångar förtecknas på kontot i strid 
med bestämmelserna i 12 och 14 §§ eller inte avförs från kontot inom 
angivna tidsfrister i 17, 18 och 19 §§.  

Av den föreslagna nya lydelsen i 42 kap. 38 § inkomstskattelagen 
(1999:1229, IL) följer att andra kontofrämmande tillgångar som förvaras 
på ett investeringssparkonto än sådana kontofrämmande tillgångar som 
förvaras på investeringssparkontot med stöd av 17 § inte ingår i den 
schablonmässigt beräknade intäkten. Dessa tillgångar ska i stället 
beskattas konventionellt, vilket följer av 42 kap. 42 § IL. 

Ikraftträdandebestämmelser 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2015 (första 
punkten) och tillämpas första gången i fråga om kontofrämmande 
tillgångar som förtecknas på investeringssparkontot efter den 
31 december 2014 (andra punkten).  

Av tredje punkten följer att de nya bestämmelserna tillämpas även i 
fråga om kontofrämmande tillgångar som har förtecknats på 
investeringssparkontot före ikraftträdandet, om kontoinnehavaren begär 
det. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /SVE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks true
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


